
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 245 del 10-12-2014 
 

 

Oggetto: L.R. 27/83 per la patologia prevista dall' art. 1 comma 1 lettera F) L.R. 
9/04. Riconoscimento benefici a favore di n° 1  ute nte residente.  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTE le deliberazioni del C.C.: 

o n. 12 del 21/03/2014,  “Approvazione Bilancio di previsione annuale 2014, bilancio 
pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e programmatica 2014-2016”; 

o n° 71 del 11/09/2014 “Variazione n. 6 al Bilancio di previsione annuale 2014 e ai 
suoi allegati”; 

o n° 43 del 28/11/2014 “Assestamento generale di Bilancio anno 2014; 
e della G.M. n° 53 del 19/05/2014 “Piano esecutivo di gestione e Piano delle performance”; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 03/01/2014 di nomina del Responsabile dell’Area Socio-

Culturale; 
 

RICHIAMATE: 
♦ la L.R. 27 /83 per la patologia prevista dall’art. 1 comma 1 lettera F) L.R. 9/04 e 

successive modificazioni e integrazioni; 
 

♦ la L.R. 8/99 che dispone il trasferimento di funzioni e di risorse finanziarie dalle 
Regioni ai Comuni relativamente alla concessione ed erogazione di provvidenze a 
favore dei beneficiari della LR. 27/83; 

 
VISTA  la  richiesta, corredata dalla necessaria certificazione sanitaria rilasciata da presidio 

pubblico, inoltrata in data 26/11/2014, ns. prot. 8187, da n° 1  utente residente affetto da neoplasia, 
tendente ad ottenere i benefici previsti dalla L.R. 9/04; 
 

EFFETTUATE le necessarie verifiche sul reddito del nucleo familiare del facente richiesta, 
dalla quale risulta che lo stesso trovasi in condizione economica  tale da consentire, in ossequio alla 
normativa in vigore, l’ammissione all’intervento di cui trattasi; 
 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 10-12-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

RITENUTO pertanto di dover accogliere la richiesta di riconoscimento delle provvidenze ai 
sensi della L.R. 9/2004 inoltrata da n° 1  utente residente; 
 

ATTESTATA la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147 

bis del d.lgs. n° 267/2000 e s.m.i.; 

 
DATO ATTO che: 

− il Responsabile del Procedimento è la Dr.ssa Rita Piludu, 
− il trattamento dei dati avverrà in conformità e nel rispetto del D.lgs. n° 196/2003, 
− ai sensi dell’art. 3, comma 4, della L. 7 Agosto 1990 n° 241 e ss.mm.ii. (Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), 
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 

• giurisdizionale al TAR della Sardegna ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 
della L.1034/1971 e ss.mm.ii. entro il termine di sessanta giorni dalla data del termine 
di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia avuto la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza, 

• straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 
centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24/01/1971, n° 1199; 

 
DETERMINA 

 
� Di prendere atto  di quanto in premessa; 

 
� di riconoscere a n° 1 utente residente  il diritto alle prestazioni ai sensi della L.R. 9/2004 

essendo il medesimo in possesso dei requisiti di legge; 
 
� di trasmettere, per la tutela della privacy, unicamente all’Ufficio Ragioneria i dati personali 

del beneficiario. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
 


